平成 23 年 12 月 26 日

各   位

会 社 名 福 井 コ ン ピ ュ ー タ 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役社長 小 林 德 也

 （コード番号：9790 東証第一部）

問い合わせ先 取締役経理部長 林   治  克

 TEL．０７７６－５３－９２００

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の親会社等であります株式会社ダイテックホールディングの平成 23 年９月期の決算が確定い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の名称等

(１)親会社等の名称 株式会社ダイテックホールディング

(２)本店所在地 愛知県名古屋市東区主税町四丁目８５番地

(３)代表者の役職氏名 代表取締役社長 堀 誠一郎

(４)事業の内容 持株会社

(５)当社との関係

①資本関係 当社の議決権の 42.43％を直接保有しております（平成 23 年９月 30

日現在）。

②人的関係 株式会社ダイテックホールディングの代表取締役会長 堀 誠氏、代表

取締役社長 堀誠一郎氏及び取締役 後藤美樹氏は、当社の社外取締役

であります。

③取引関係 記載すべき事項はありません。

U00547
財務会計基準機構会員

２．株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況

(１)所有者別状況

平成 23 年９月 30 日現在

区分

株式の状況
単元未満

株式の状

況（株）

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等 個人その

他
計

個人以外 個人

株主数(人) － － － 2 － － 10 12 －

所有株式数

(千株)
－ － － 7,200 － － 5,523 12,723 －

所有株式数

の割合(％)
－ － － 56.59 － － 43.41 100.00 －

(注)自己株式は、個人その他に含めております。

(２)大株主の状況

平成 23 年９月 30 日現在

氏名又は名称 住 所
所有株式数

(千株)

発行済株式総数に

対する所有株式数

の割合(％)

有限会社ホリコーポレーション 名古屋市東区主税町四丁目８５番地 3,600 28.29

公益財団法人堀科学芸術振興財団 名古屋市東区主税町四丁目４番２ 3,600 28.29

堀 誠一郎 名古屋市 2,192 17.23

堀 由紀子 名古屋市 1,199 9.42

前田 光子 名古屋市 1,164 9.15

株式会社ダイテックホールディン

グ（自己株式）
名古屋市東区主税町四丁目８５番地 853 6.70

堀   誠 名古屋市 85 0.66

計 － 12,694 99.77

(３)役員の状況

平成 23 年９月 30 日現在

役名
氏名

（生年月日）
略歴

所有株式

数(千株)

代表取締役

会長

堀   誠

(昭和12年５月８日)

昭和44年10月 ㈱ダイテック代表取締役社長

平成12年４月 ㈱ダイテック代表取締役会長

平成18年７月 ㈱ダイテックホールディング代表取締役会長

平成20年９月 ㈱ダイテック代表取締役会長退任

平成21年10月 ㈱ダイテックホールディング取締役会長

平成22年６月 ㈱ダイテックホールディング代表取締役会長(現任)

平成22年６月 福井コンピュータ㈱取締役

平成22年７月 ㈱ダイテック代表取締役会長(現任)

平成23年２月 福井コンピュータ㈱取締役相談役(現任)

85

代表取締役

社長

堀 誠一郎

(昭和40年２月19日)

平成５年12月 ㈱ダイテック取締役(現任)

平成18年７月 ㈱ダイテックホールディング常務取締役

平成21年10月 ㈱ダイテックホールディング代表取締役社長(現任)

平成21年10月 ㈱ダイテックソリューション取締役(現任)

平成23年１月 福井コンピュータ㈱取締役(現任)

2,192

取締役
後藤 美樹

(昭和34年２月27日)

平成15年12月 ㈱ダイテック取締役

平成20年８月 ㈱ダイテックホールディング取締役(現任)

平成21年10月 ㈱ダイテック監査役(現任)

平成21年10月 ㈱ダイテックソリューション監査役(現任)

平成23年１月 福井コンピュータ㈱取締役(現任)

－

取締役
野村 明憲

(昭和34年10月17日)

平成９年12月 ㈱ダイテック取締役

平成21年８月 ㈱ダイテックホールディング取締役(現任)
－

取締役
溝口 直樹

(昭和35年２月22日)

平成21年10月 ㈱ダイテック取締役

平成23年８月 ㈱ダイテックホールディング取締役(現任)
－

取締役
堀 百合子

(昭和14年４月７日)

平成17年12月 ㈱ダイテック取締役

平成18年７月 ㈱ダイテックホールディング取締役(現任)
5

監査役
羽澄 吉高

(昭和28年９月12日)

平成17年12月 ㈱ダイテック監査役

平成21年８月 ㈱ダイテックホールディング監査役(現任)
－

３．親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表
（平成23年９月30日現在）

（単位：千円）

科     目 金    額 科     目 金    額

（資 産 の 部） （負 債 の 部）

流 動 資 産 6,697,686 流 動 負 債 121,416

現 金 及 び 預 金 4,620,734 買 掛 金 6,079

売 掛 金 10,318 未 払 金 24,304

金 銭 の 信 託 1,904,653 未 払 費 用 10,689

た な 卸 資 産 1,892 未 払 法 人 税 等 8,866

前 払 費 用 589 未 払 消 費 税 等 6,234

未 収 入 金 99,490 前 受 金 32,592

繰 延 税 金 資 産 13,815 預 り 金 2,149

そ の 他 の 流 動 資 産 46,230 賞 与 引 当 金 21,000

貸 倒 引 当 金 △40 役 員 賞 与 引 当 金 9,500

固 定 資 産 10,278,436 固 定 負 債 498,814

有 形 固 定 資 産 4,318,560 繰 延 税 金 負 債 280,059

建 物 1,281,175 預 り 保 証 金 218,754

構 築 物 2,840 負 債 合 計 620,231

機 械 装 置 26,719 （純資産の部）

車 輌 運 搬 具 1,062 株 主 資 本 15,938,555

器 具 備 品 373,925

土 地 2,632,837 資 本 金 50,000

無 形 固 定 資 産 6,045 資 本 剰 余 金 15,783,813

ソ フ ト ウ ェ ア 6,045 資 本 準 備 金 15,783,813

投資その他の資産 5,953,829 利 益 剰 余 金 1,291,673

投 資 有 価 証 券 1,749,557 そ の 他 利 益 剰 余 金 1,291,673

関 係 会 社 株 式 3,965,716 繰 越 利 益 剰 余 金 1,291,673

長 期 貸 付 金 216,000

長 期 前 払 費 用 2,319 自 己 株 式 △1,186,932

保 証 金 21,532

貸 倒 引 当 金 △1,296 評価・換算差額等 417,336

  その他有価証券評価差額金 417,336

  純 資 産 合 計 16,355,891

資 産 合 計 16,976,122 負 債 ・ 純 資 産 合 計 16,976,122

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書
（平成22年10月１日から平成23年９月30日まで）

（単位：千円）

科  目 金  額

売 上 高  1,417,192

売 上 原 価  319,644

売 上 総 利 益  1,097,547

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  336,224

営 業 利 益  761,323

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金 41,111

そ の 他 の 営 業 外 収 益 550 41,661

営 業 外 費 用

信 託 運 用 損 112,241

信 託 支 払 手 数 料 20,665

そ の 他 の 営 業 外 費 用 1,594 134,502

経 常 利 益  668,482

特 別 利 益

投 資 有 価 証 券 売 却 益 1,356

貸 倒 引 当 金 戻 入 益 12,202

そ の 他 の 特 別 利 益 550 14,109

特 別 損 失

有 形 固 定 資 産 除 却 損 3,350

投 資 有 価 証 券 評 価 損 29,492 32,842

税 引 前 当 期 純 利 益  649,749

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 25,627

法 人 税 等 調 整 額 217,141 242,768

当 期 純 利 益  406,980

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

以  上